160 b
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frater Bellengerius Gomir ratifico et aprobo dictum 
naulizamentum et omnia et singula supradicta etpro- 
mitto, dictis nominibus, tibi habere te expedictum 
de dicto onere ut supra et facere, tibi sive tuo cer 
to nuncio, integram racionem, solucionem et satisfa- 
cionem de dicto naulo, modo et forma ut superius die 
turn est. Que omnia et singula promiserunt inter3 par 
tes inter se ad invicem actendere, compiere et obser 
vare et contra in aliquo de predictis non venire. A- 
lioquin penam dupli de quanto et quociens foret con
tra factum una pars alteri stipulanti dare et solve
re promittit, ratis manentibus omnibus supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa bona 
eorum habita et habenda inter se ad invicem pignori 
obligarunt, abrenunciantes in predictis privillegio 
fori, ita quod possit una pars alteram convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, in domo Tem
pli, die VlIIIa februarii, circa vesperas. Testes vo 
cati et rogati Iacobus Carbonus de Barcellona et Ay- 
mericus Stephanus de Tortosa.

Lf . f .] [f .

’vellatoris: cosi nel m s., forse per yexillatoris. • 2recepto: la parola, 

che in iz ia  la riga, sporge nel margine rispetto a  tutte le altre successi

ve. 3inter.‘ cosi nel-ms., evidentemente per diete.

220

1301 ■febbraio 13, Famagosta.

Giacomo d e  R o c  h a di Voltri3 genovese, di
chiara a Giacomo d e  Z a n t e r i o  di Messina 
ó.i avere da lui ricevuto una somma in bisanti bian
chi di Cipro, per la quale darà, a titolo, di cambio, 
1295 e 1/2 daremi nuovi d* Armenia, in Armenia, entro
12 giorni da quando verrà scaricato il legno di Gui
do b u t e g a r i u s .

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Rocha de 
Vulturo, lanuensis, confiteor tibi Iacobo de Zante
rio de Messana me habuisse et recepisse a te tot de 
tuis bisanciis bonis, albis et iusti ponderis de Ci-

- 258 -

pro, renuncians excepcioni non habitorum et non re
cepì orum dictorum bisanciorum et confessionis <non 
facte> et omni iuri. Unde et pro quibus, nomine cam- 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere* tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, in Ermenia, daremos novos iusti 
ponderis mille ducentos nonaginta quinqué et dimi- 
dium? infra dies duodecim tune proximos venturos 
postquam lignum Guidonis butegarii exoneratum fuerit 
in Ermenia. Alioquin penam dupli [CLXIII a] dicte 
quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato manente pac
to; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, eun- 
te dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam 
maris et gentium. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die XIII februarii, cir 
ca1 vesperas. Testes vocati et rogati Petrus2 Vida- 
lis de Messana et Rollandus de Rivalta.

[F.3

'Segue, depennato: va 2 P etF us : aggiunto in sopralinea su R o lland us , de

pennato. . I l  margine sinistro  di c. CLXLI b e caduto e può essere scompar 
sa altra f.

221

2302 febbraio 13, Famagosta.

P e y r e R i z a r d u s  di Marsiglia rilascia 
quietanza a. P o n c i u s  S y l v e s t e r  di 
Marsiglia per 20■ e 1/2 lire reali3 con eventuale ri
serva su 50 soldi.

In nomine Domini, amen. Ego Peyre Rizardus de 
Marssilia confiteor tibi Poncio Sylvestro de Marssi- 
lia me habuisse et recepisse a te illas libras decem 
et dimidiam realium, quas michi dare et solvere tene 
baris et de quibus dicimus esse mandatum in Marssir 
lia, computatis in ipsis solidis quinquaginta rea
lium quos dicis te solvisse uxori mee de dictis li- 
bris decem et dimidia, renuncians excepcioni non ha-"

161 a
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bitarum et non receptarum dictarum librarum decem et 
dimidia1 et non computatorum in ipsis dictorum soli- 
dorum quinquaginta et confessionis non facte et omni 
iuri. Quare promitto et convenio tibi quod in perpe
tuimi, in iudicio vel extra, occasione diete peccunie 
quantitatis, seu partis eius, contra te, sbu bona 
tua, vel heredes tuos, nullam faciam peticionem seu 
requisitionem, seu actio vel questio movebitur per 
me, vel heredes2 meos, seu per aliquem habentem cau
sam a me, sub pena dupli diete quantitatis, cum re
fect ione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, salvo tarnen et reservato mi 
chi quod, si dicta uxor mea dixerit se non recepisse 
dictos solidos quinquaginta, quod ipsos solidos quin 
quaginta tenearis et debeas michi dare et solvere de 
presenti, non obstante dieta confessione per me fac
ta ut supra tibi et ut supra adfirmatum et statutum 
est per dictas partes. Actum ad dictam stacionem,die 
XIII februarii, circa vesperas. Testes vocati et ro
gati Andreas de Sancto Zemas* Beltramis Goninus et 
Iohanes Rubeus, omnes de Marssilia.

tF. F.]

’dimidia.' cosi nel ms. 2heredes: corretto da altra  scrittura.

2 2  2

1301 febbraio 13s Famagosta,

Giacomo d e  R o c h a di Voltri dichiara ad An
tonio X a b a>. genovese s di avere da lui ricevuto 
i n  a c c o m e n d a c i o n e 3 al quarto del prò 
fitto solo su di una parte del capitale3 1610 bisan- 
ti bianchi di Cipro, 3 soldi e 9 denari3 in frumen
to, per commerciare in Armenia3 con saldo al ritorno 
a Cipro.

* In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Rocha de 
Vulture confiteor tibi Anthonio Xaba, Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a te in accomendacione bisan- 
cios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro mille
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sexcentos decem, solidos tres et denarios novem, im- 
plicatos in furmento in mea comuni implicita» renun- 
cians excepcioni1 [CLXTII b] non habitorum et non re 161 b 
ceptorum dictorum bisanciorum et non implicatorum in 
dicto furmento et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Cum quibus, Deo dante, ire debeo Ermeniam tan
tum, viagio non mutato, et exinde reddire Ciprum, 
ad quartum proficui michi habendum, videlicet de die 
tis bisanciis mille, et superfluum portare debeo et 
promitto gratis et amore, habens potestatem ex ipsis 
quam partem voluero mittendi ante me tantum, sed dim 
mittere non possin aliquid post me, vendendi, emen
di, cambiendi, implicandi, expendendi et omnia fa
ciendi secundum de aliis rebus quas mecum porto, cum 
quibus expendere et luerari debetur comuniter. In 
redditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lu
cro diete accomendacionis promitto et convenio tibi 
facere, tibi sive tuo certo nuncio, integrai» racio- 
nem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli die 
te quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et 
expensarum propterea factorum sive factarum et ob'lî  
gacione bonorum meorum presencium et futurorum. Ac
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem Berthozii La'ti_ 
ni, speciarii, die XIII februarii, inter nonam et ve 
speras. Testes vocati et rogati Rollandus de Rival- 
ta, Placentinus, et magister Recoverus2, medicus ci- 
rurgicus de Pergamo.